
令和５年 ４月 １３日 

 

郡 市 区 医 師 会  御中 

 

大 阪 府 医 師 会  

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

後期高齢者医療健康診査受診票兼結果票の記載誤りについて 

 

  平素より本会事業に格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、このたび別添のとおり、大阪府後期高齢者医療広域連合から、通

知がありました。 

平成３０年度から令和４年度までの間に作成した「後期高齢者医療健康診査受診票兼

結果票」の３枚目（受診者用）の裏面（健康診査結果の見方）の記載事項に、下記の誤

りがあったとのことです。 

貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関へご周知賜りますようよろしく

お願い申し上げます。 

なお、令和５年度の同受診票兼結果票は修正済みであることを申し添えます。 

 

記 

 

１．対象帳票（別紙のとおり） 

平成３０年度から令和４年度までの間に作成した「後期高齢者医療健康診査受診

票兼結果票」の３枚目（受診者用）の裏面（健康診査結果の見方） 

 

２．記載誤りの内容 

詳細健診の貧血検査の赤血球数の基準値 

誤：男性 400～536 

正：男性 400～539 

※令和５年度作成の受診票は修正済み 

 

３．原因 

校正作業における見落とし 

 

 

  

 

※事務局：地域医療 1課 （TEL 06-6763-7012・FAX 06-6766-2875） 


